
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 의회사무과 ~ 의회사무과

부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 의회운영기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의회사무과 913,308 789,547 123,761

지방의회 운영 지원 861,586 732,078 129,508

의회운영기반구축 399,571 270,063 129,508

의회운영지원 351,250 216,373 134,877

201 일반운영비 64,960 60,002 4,958

01 사무관리비 29,844 23,938 5,906

  ○[일반수용비]                28,269             22,188            6,081

    Ο지방의회운영 및 의정활동 참고도서 구입(
      본예산절감액)                 1,170              1,300            △130

    Ο본회의장 녹음테이프 구입(본예산절감액)
                  432                480             △48

    Ο의정활동 자료보관 CD구입(본예산절감액)
                  486                540             △54

    Ο부속실 운영 소모품 구입(본예산절감액)
                2,250              2,500            △250

    Ο의회 각봉투 제작(본예산절감액)
                  900              1,000            △100

    Ο의회집회(임시회,정례회) 광고료(본예산절
      감액)                 1,800              2,000            △200

    Ο의원 사무용품 구입(예산절감액)
                  900              1,000            △100

    Ο의회방문 기념품 구입(본예산절감액 -300,
      추가분 5,000)                 7,700              3,000            4,700

    Ο환경정비 화분 및 수반구입(본예산절감액)                 4,428              4,920            △492

      ο화분(본예산절감액)
                2,268              2,520            △252

      ο수반(본예산절감액)
                2,160              2,400            △240

    Ο상임위원실 복사용지 구입(본예산절감액)
                  918              1,020            △102

    Ο상임위원실 복사기 드럼 교체비(본예산절감
      액)                   540                600             △60

    Ο상임위원실 레이저프린트 토너 구입(본예산
      절감액)                 1,782              1,980            △198

    Ο상임위원실 복사기 토너 구입(본예산절감액
      )                 1,663              1,848            △185

    Ο의원사무실 및 의회사무과 이전에 따른 이
      사비                 3,300                  0            3,300

  ○[운영수당]                 1,575              1,750            △175

    Ο의원공무 국외여행 심사위원회 회의 참석수
      당(본예산절감액)                 1,575              1,750            △175

        경정 1,170,000원 * 1식

        경정 43,200원 * 1박스 * 10월

        경정 48,600원 * 1박스 * 10월

        경정 2,250,000원 * 1식

        경정 1,000원 * 900매

        경정 1,800,000원 * 1식

        경정 900,000원 * 1식

        경정 7,700,000원 * 1식

          경정 2,268,000원 * 1식

          경정 2,160,000원 * 1식

        경정 918,000원 * 1식

        경정 540,000원 * 1식

        경정 1,782,000원 * 1식

        경정 166,300원 * 1회 * 10월

        3,300,000원 * 1식

        경정 1,575,000원* 1식

02 공공운영비 23,518 25,064 △1,546

  ○[공공요금 및 제세]                 8,290              8,144              146

    Ο의정홍보물 발송 우편료(본예산절감액)                 1,138              1,264            △126

      ο일반우편(본예산절감액)
                  238                264             △26          경정 238,000원 * 1식



부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 의회운영기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ο등기우편(본예산절감액)
                  900              1,000            △100

    Ο의회 일반전화요금(본예산절감액)
                1,296              1,440            △144

    Ο의회 이동전화요금(본예산절감액)
                3,456              3,840            △384

    Ο의회전용차량 자동차세(본예산절감액)
                  828                920             △92

    Ο의회전용차량자동차보험료(본예산절감-60,
      추가분960천원)                 1,500                600              900

    Ο의회의전 및 전용차량 검사 수수료(본예산
      절감액)                    72                 80              △8

  ○[차량선박비]                15,228             16,920          △1,692

    Ο의전용 차량 연료구입비(본예산절감액)
               13,500             15,000          △1,500

    Ο의전용 차량 수선비(본예산절감액)
                1,728              1,920            △192

          경정 1,500원 * 50매 * 12월

        경정 1,296,000원 * 1식

        경정 3,456,000원 * 1식

        경정 828,000원 * 1식

        경정 500,000원 * 3대 *1식

        경정 36,000원 * 2대 * 1회

        경정 1,560원 * 360.57ℓ* 2대 * 12월

        경정 72,000원 * 2대 * 12월

03 행사운영비 11,598 11,000 598

  ○왕인문화축제 행사초청 민간인 식대(본예산절
    감액)                 1,350              1,500            △150

  ○시군의회 의장회 행사준비                     0              4,300          △4,300

    Ο식비                     0              3,300          △3,300

    Ο행사용 물품구입                     0              1,000          △1,000

  ○서남부의회 의장회의 개최(본예산절감액)                 2,088              2,320            △232

    Ο식비(본예산절감액)
                1,188              1,320            △132

    Ο행사용물품구입(본예산절감액)
                  900              1,000            △100

  ○전현직 의정동우회 간담회 개최                 8,160              2,880            5,280

    Ο식비(본예산절감-288, 추가분 2,880천원)
                5,760              2,880            2,880

    Ο행사용 물품구입                 2,400                  0            2,400

      경정 5,000원 * 270인 * 1회

  경정 0원

  경정 0원

        경정 36,000원 * 3인 * 11개시군

        경정 900,000원 * 1식

        경정 40,000원 * 36인 * 4회

  30,000원 * 20인 * 4회

202 여비 25,830 28,700 △2,870

01 국내여비 12,240 13,600 △1,360

  ○전남 시군의회 의장회 참석여비(본예산절감액
    )                 2,268              2,520            △252

  ○의장 수행여비(본예산절감액)                 9,972             11,080          △1,108

    Ο관내(본예산절감액)                   900              1,000            △100

    Ο관외(본예산절감액)
                9,072             10,080          △1,008

      경정 47,250원 * 4인 * 12회

  경정 900,000원 * 1식

        경정 9,072,000원 * 1식

03 국외업무여비 13,590 15,100 △1,510

  ○의원 해외연수 수행여비(본예산절감액)
                9,000             10,000          △1,000

  ○도의회 주관 지방의회 관계관 해외연수 여비(
    본예산절감액)                 2,340              2,600            △260

      경정 2,250,000원 * 4인 * 1회

      경정 2,340,000원 * 1인 * 1회



부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 의회운영기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국제자매결연 및 교류협력 수행여비(본예산절
    감액)                 2,250              2,500            △250      경정 2,250,000원 * 1인 * 1회

301 일반보상금 3,825 4,250 △425

10 행사실비보상금 2,025 2,250 △225

  ○의회행사 및 의정보고회 초청자 급식비(본예
    산절감액)                 2,025              2,250            △225      경정 25,000원 * 81인

12 기타보상금 1,800 2,000 △200

  ○채택증인 여비 보상금(본예산절감액)
                  540                600             △60

  ○행정사무조사 및 감사 참여 전문가 보상(본예
    산절감액)                 1,260              1,400            △140

      경정 540,000원 * 1식

      경정 1,260,000원 * 1식

401 시설비및부대비 125,479 16,670 108,809

01 시설비 125,479 16,670 108,809

  ○상임위원회 회의실 방송장비 설치(본예산절감
    액)                15,836             16,670            △834

  ○영암군의회-호남방송간 전송설비 구축
               20,000                  0           20,000

  ○본회의장 방송설비 및 영상시설 구축                89,643                  0           89,643

    Ο방송설비                52,373                  0           52,373

    Ο영상시설                37,270                  0           37,270

      경정 15,836,000원 * 1식

      20,000,000원 * 1식

  52,373,000원 * 1식

  37,270,000원 * 1식

405 자산취득비 120,668 96,263 24,405

01 자산및물품취득비 120,668 96,263 24,405

  ○회의실 마이크 및 주변장비(본예산절감액)
                1,800              2,000            △200

  ○중회의실 마이크 및 주변장비(본예산절감액)
                  900              1,000            △100

  ○본의회실 녹음 기록장비(본예산절감액)
                  630                700             △70

  ○의회사무실 및 의원사무실 집기구입(본예산절
    감액)                74,020             82,245          △8,225

  ○의회사무과 차량구입                33,000                  0           33,000

      경정 450,000원 * 4대

      경정 900,000원 * 1대

      경정 630,000원 * 1대

      경정 74,020,000원 * 1식

  33,000,000원 * 1대

의정활동 홍보 48,321 53,690 △5,369

201 일반운영비 48,321 53,690 △5,369

01 사무관리비 48,321 53,690 △5,369

  ○[일반수용비]                37,746             41,940          △4,194

    Ο의회 회의록 발간(본예산절감액)
               13,500             15,000          △1,500

    Ο의회 소식지 발간(본예산절감액)
                9,000             10,000          △1,000

    Ο2008년도 행정사무감사 자료집 발간(본예산
      절감액)                 4,500              5,000            △500

    Ο의원연수 교재 발간(본예산절감액)
                  540                600             △60

    Ο의장실,부의장실 현황판 정비(본예산절감액
      )                 1,800              2,000            △200

        경정 13,500,000원 * 1식 * 1회

        경정 10,000원 * 450부 * 2회

        경정 4,500,000원 * 1식 * 1회

        경정 10,000원 * 27부 * 2회

        경정 1,800,000원 * 1개소 * 1회



부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 의회운영기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο의회상임위원실 현황판 정비(본예산절감액)
                5,400              6,000            △600

    Ο결의안 및 의정홍보 플래카드 제작(본예산
      절감액)                   756                840             △84

    Ο상임위원 회의실 태극기 및 영암군기 제작(
      본예산절감액)                   900              1,000            △100

    Ο상임위원회 회의실 명패 구입(본예산절감액
      )                 1,350              1,500            △150

  ○[위탁교육비]                10,575             11,750          △1,175

    Ο의정연수 및 세미나 참석(본예산절감액)                10,575             11,750          △1,175

      ο의  원(본예산절감액)
                6,750              7,500            △750

      ο공무원(본예산절감액)
                3,825              4,250            △425

        경정 1,800,000원 * 3개소

        경정 63,000원 * 1개 * 12월

        경정 225,000원 * 4개

        경정 1,350,000원 * 1식

          경정 375,000원 * 9인 * 2회

          경정 265,625원 * 8인 * 1.8회

행정운영경비(의회사무과) 51,722 57,469 △5,747

인력운영비 5,652 6,280 △628

인력운영비 5,652 6,280 △628

203 업무추진비 5,652 6,280 △628

02 정원가산업무추진비 792 880 △88

  ○정원가산업무추진비(본예산절감액)
                  792                880             △88      경정 72,000원 * 11인

04 부서운영업무추진비 4,860 5,400 △540

  ○의회사무과(본예산절감액)
                2,700              3,000            △300

  ○의회 전문위원실(본예산절감액)
                2,160              2,400            △240

      경정 225,000원 * 12월

      경정 90,000원 * 12월 * 2실

의회담당 기본경비 46,070 51,189 △5,119

기본경비 40,595 45,106 △4,511

201 일반운영비 25,853 28,726 △2,873

01 사무관리비 17,132 19,036 △1,904

  ○[일반운영비]                11,214             12,460          △1,246

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감액)
                7,650              8,500            △850

    Ο신문잡지 구독료(본예산절감액)                 3,564              3,960            △396

      ο중앙지(본예산절감액)
                  648                720             △72

      ο지방지(본예산절감액)
                2,592              2,880            △288

      ο월간지(본예산절감액)
                  324                360             △36

  ○대한민국현행법령집 추록대(본예산절감액)
                1,382              1,536            △154

  ○[급량비]                 4,536              5,040            △504

        경정 7,650,000원 * 1식

          경정 648,000원 *1식

          경정 2,592,000원 * 1식

          경정 324,000원 * 1식

      경정 64,000원 * 1.799부 * 12월



부서: 의회사무과
정책: 행정운영경비(의회사무과)
단위: 의회담당 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감액)
                4,536              5,040            △504        경정 4,536,000원 * 1식

02 공공운영비 8,721 9,690 △969

  ○[공공요금 및 제세]                 8,721              9,690            △969

    Ο가스히터 연료구입(본예산절감액)
                  270                300             △30

    Ο본회의장 및 중회의실,상임위원실 방송장비
      유지비(본예산절감액)

                1,620              1,800            △180

    Ο의회홈페이지 유지관리비(본예산절감액)
                6,178              6,864            △686

    Ο의회홈페이지 실명인증 사용료(본예산절감
      액)                   653                726             △73

        경정 270,000원 * 1식

        경정 45,000원 * 3대 * 12월

        경정 514,833원 * 12월

        경정 653,000원 * 1회

202 여비 14,742 16,380 △1,638

01 국내여비 14,742 16,380 △1,638

  ○부서운영 총액계상(본예산절감액)
               14,742             16,380          △1,638      경정 14,742,000원 * 1식

전문위원실기본경비 5,475 6,083 △608

201 일반운영비 3,675 4,083 △408

01 사무관리비 3,675 4,083 △408

  ○전문위원실 사무용품 구입(본예산절감액)
                  972              1,080            △108

  ○복사용지 구입(본예산절감액)
                  475                528             △53

  ○복사기 토너,드럼 교체비(본예산절감액)
                  743                825             △82

  ○레이저프린트 토너 구입(본예산절감액)
                1,485              1,650            △165

      경정 81,000원 * 12월

      경정 475,000원 * 1식

      경정 743,000원 * 1식

      경정 1,485,000원 * 1식

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○의정업무 추진 관내여비(본예산절감액)
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원 * 1식


